XII, HOU/tlkere, sm/ktjmrtaatrii buxilicuem$tdiAmhrosiiMaliolaïu-mi*,inmil/itama)xe TreugamJki

Àimlmi tinhkirixeupia, WiiHmmtitnlum. Al hueciusariflM,quae nuperrimtettitaest i» optve iUuttri

mi il. t'uredh 'Imrizioni iklle,Mae ili Milan»' fil, 217,nai<taqumnï'rewjamItei amtiiiet. 3) 'Cmterfor'»

xiijnithaujourd'hui notre tlnmle pitlftiiiimagétir. (ïigiw, iianmmdu «ftVxVsed'Ao-ite,ai'jirfhautc'rr/tif/f/K-'ii»
au <»i/wd le terrasser. DUC. 4) V.VitumAttdtariiéd. Wail: p. Hsttb B 1.
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non persmsH, praesertim entit mm ft# ista Uambenicmis radciu eapita continent l'imm

itostnim fmtte ïïmm é&sè pacis Ixmliemis a. 1082 œlebarrimm1, eomjmratU alun (ray-

mentis mm nostria eajntibtin i,.&, 6; 7. U, apparet. (1>. ftù.)

Sigwinus* aanotae Colonienais aeeelosiae aolo nomme episeopuB Fritliét'ico1' cuu-

& Ira tri et eoepiseopo* voluntiiriam tant dovotiasimi urauiiiûtt1' quam servimini» sui oxhï-

bitionem.

t. Cum nostris temporibua ultra modiim tribulationibu* vai'ibquo angtmttis sitiietti

!i(<i!L'lt!Hift in suis iiiombi'is alBigerotui-, iideo ut tiuiKjuillitiiB et pax ex integro dtwpera-

retui*, eoniputioiido tot pro»»urÎB totque porieulis subveitiro ilti Deo propitiaute ti-uctu-

tu vinitis et hoc tandem il I £ romfediumeonsilio noittrorum fidelium piovidiinu», ut pacom,

quam pooeati» nostris oxigeatilnw uontinuaro non potiiimus, intermissiB sultem diobus

quantum nostri iuris fuit aliquatunus rocupemroinuB. Fecimus ouiiii hoc et protueitiiu»11.

2. CoiivocatiH igitur pnrrocltianta nostris ad legitimo condtetum coneilium, quod

Ootoniae in simeti Pétri mati-iw; aecelesia nnnu dominicae incarnationis iiiillcuiino

is LXXXIH, iiidietione VI, XII. Kul. Maii tiabitutn est, ordinatis ali't.s, quod de InV

facere disposuinius, in pubiico rocitari fecimus. Quod postquam ab omnibus aliquamdin

diverso modo traetutuiii estr et retractatura, l)eo modiante in uiutm tandem eonventam

est, et tam ctero quam populo pari voto consentiontibus, quomodo et quibuK^ per

annum spaeiÎB observari deboat edouuimus: videlicet ut a primo die nd voulus Domini

•m usque ad oxactuni dicm1' epyphaniito et ab intrante Beptuagesinm usque in oetavus

pontecostes et por totam itlam diem et per annum omni die dominica feriaque VI. et

in sabbato, addita IIII temporum feria 1JII.' omniquek apoBtolurum vigilia cum die

subsecuta, insuper indifforenter omni die canonice ad ieiuiiandum vol1 furiandutn statu ta

vcl' statuenda hoc paeis decretum teneatur; ut itincrantibus domique manentibus sccuri-

ii tatia et quvotis tutiasimsv sit traditio, ut codes et incendia, predas et assultus nemo

434. ») S. 2; tieml 3. ») K 3. ') oramus 6. ««)perfbciiiHis a. «) liii-f 3. (jdtnfA. :J.

k) ((imlitcr 3. ••) deett t. >)deert 1; IIIl"ri}. k) onmiiinKjiio 1. ') et 3.

1) Hoc loco repeti inmt c HS. XXV, !)t) frrtgmentn jmcin ab Heiurha 1. epmopu cum nobilihug

dioea'six X<orfie«si« a. HW2. Mari. iT ainsi il ut ae, r/nue sertavit Aeijidim Aurtuenitlenxiis I. Il 7, c. 13:

an ilfm'tuni ont, ut a, primo die uilvi>ntn» Doiuinî usque ;ut esuttuiii dicm l'pypliaiiie et n\> iutmiitu nitptua-

Ko.iitnft us<|iie od octava» jiontccoiite» infra opiscopiitinn LeodieiiNt'in nemo itviim fenit, iwi lortt' indc

exinn» a<l alia loca aut indft doinum ro vert.- as. tnceiidia. preilas, assulhis- nemo faciul, nciiio fuite util

^liulio aut stliquo arnioruin gonere umitit* ml colIUioiidii uioiubrorum nnt iiiteniitioiicin in <(tieiti]>initi

dPspviat. Quod si hoc fecerit homo libi'r. hvreditatein penlat, benelicio privetur, t\h epispopatu (>x-

W peflatur. Servu» autem sive cccloniiuticu» amittitt omne (|uod imbet et d<>xti<runi |icrtl:it. Quod si

cnlputi ftterint contm pautionem liane, liber iurotur ciiiu duodwiin. Qui vero liber non est, iuilicio

«e pur^ct, si tanten sifjna fuorint iiinnifc-tta; alioqnin cum seplfiu se iiniiinnciii rssi- proiiet. liuipifl

iiutem ob^r-rvatin liuius pitci» at-xtn t'erin xtatim illm-cscenti' nttrom et ilttmliit usijiif n<\ fMordiuni iliei.

f|ui vulgariter appellntur Aies lune, et obsi'rvaliitni' lier oninci f'estmtsttut, i|uc pioprir in hoc epi-

<n ncopatu célèbres Imlrtittut-, et similitor per omne» illiv», (|Uaii itbii|iie iiniversali» célébrât ceolesiii. et

nmximo in festivitate «ancti Litiulierti et in ileilicittiiiiw, et duos itie» itute et duoi (lies post in nlr,ii(U>'

l'estivitute propter advrontuai et rcilituin t'L>tenu|iu* impedimenta. Iieni<|tte etiam in iciiinii.s c|imtitoi

teiiipornni et in vigilii« jiredictïinuii festivitatuiu eadem Icx et partit) (eiieliîtur, esei'pfo i|tio«l in illis

urina licebit ferre, ea tamen conditione. ne ulieiii nneeatur. (tune pactiimecii si ijui- viidavcrit. noveiil

4f> se exeimmiimieaticiiii suliiaiere. Cf. de amt'triiiatinne huit)* pari* ah Ileinrieit IV. impfratme fttvta

f/mla aUmeiata 88, XX V, 113; à' ctmlirimilitmiliit* lUinrici V. a>en.in domini papac .leyiilium I. Jll.

e. IHp. 94; HaiMimi IV. pupne ihiil. l, III, c. :ii> p. tn.'t; Fridrrm l. imi*ratoris ». /M .SVkhi/i/ Hat.(.'ï'i

(al. Jiotmam 'Recueil dex nnltmmmces de Likie' l, /»: l(<iiovau>n-i etium ft omliriiKiFims et iuiporiiili

aneinrilaf»* teiienrlaui eenst'inus i.'t ^erv:imlaui pneem llenrit'i epinnipi in l)e(idi"'ii<( l'piwnpatn. Vf.

su eliam Niïzsrh ftmihunifen' XX/ et Ikrl-Jierif- Pfiinktl 'Fiirm-liumjen' XX M, i:il >»/ nui lumen ex

Itm (iifMerli (UN. XXI. l:tt I. :i$) minm rcefe etiltqiif. paceiii l<«i<lkit<t:m mm unit ». l>'7l inmtihiUmt eut»

2} Mumixteiït'iisi, ipu u. l'/tl Mit.
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faeiafr, nemo fiwto et gladio aut altqno armaram génère qitemquam.tedat, ot ut- itom'a

«jttfHiiyis"»oiilp» iftidoBUs"ab adventu Etomint uaqtie in oetaviis epiphaniae et « aeptua-

gesima tisquo in oetava» pontecostes tollerc présumât arma, ueutum, gladium aut

Jancenm vol euiuseumque proreus armature» tarainnm.

3. £n rolîquis vero diebus, id Osi in dominieis et ¥I.° forita ominquo apostoloram &

vigilîa cum die smbsocuta et omni die ad iemmuidum vol foriaudum statut» vel statu-

enda, arma îlli» ferre licebit, ea tanten eondittone'' ut nulli quolibet m<>dolesionom

inférant.

4. Si neeosso fuerit alicui infra'1 spaciuin conditaer paeis', id est ab adventu

Domini uaque ad octavas e.pyphania« et a soptuagesima ttsquo ad* octavaB pontoeostcs,
l(l

oxire de nostro opiseopatu in alium quo ista pax non teiietur", armtt forât, ita tainon

ne ulioui noeeat, nisi' inpugnotur*, ut se dofondat. HovorBus autewi in episcoputttm

nostrum, statim arma deponat.
5. Si contigorit utx doboat abside ri caetellum aliquod^, per dies qui infra pacora

comproheiwi sunt ab impugnattono cessent, nisi ab obsosaia impugiiontur et repugnare »

cogantur.
0. Et ne haoc pacis statuta traditio a quavis persona temere et» impuno violetur,

huiusmodi violatoribu» in commune ab omnibus est dictata" sententia: Si liber vol

nobilis eam violaverit, id est» 8tb homicidiam fecorit aut aliquom vulneiavcrit vel

quolibet alio modo defeetaverit, absque omni sumptumn aut amicorum interventiono »

a tinibus confinium suorum oxpellatur totamque praedium eius horodea sui tollant; et

si boneficiuni habuit, dominus ad quom pcrtinet illud roeipiat. Si vero herede» aliquod

illi, postquam exputsus fuerit, sustentaculum vel solatinm impondisso inventi fuerint

et convicti, predium iilis auferatur0 et regiao ditioni mancipetur. Quod si so purgare

de obieetis voluerint. cum XII, qui oquo nobitos vol equo liberi t'uorint, iurent. »

7. Si servus occident hominem, docolletur; si vulneraverit, manu puniatur; si

alio modo vol pugno sive fuste vol lapide porcutiondo defoctavorit, dctondeatur et1*

exfiorietur. Si autom cui imputabitur forefactum, negaverifc0 [et] sot innoeentem pro-

bare voluerit, iudicio aquae frigidae se oxpurgot, ita tamen ut ipso et nnllus alius

pro co in aquam mittatur. Si autem timens vindietam, quao in oum dietata» est, »

aufugerit, perpétua© excommunicationi subiaeebtt et in quocumque loco aiiditus fuerit,

mittantur illuc litterae, per quas denuneietur omnibus, quod excommunicatua ost et

quod eum eo communicare nulli licitum est.

8. Non debet truncatio manuum in pueris fieri qui nondum XII annorum etatem

irapleverint", sed in illis qui ab hac' etate, id ost ak XII annis, ad maiorom porveno- as

nmt1. Poeri tamen si pugnaverint, vorberibus cnstigontur ut a pugnando deterreantur.

U. Non ledit pacemk, si quis delinquentem servum saura vol diseipuhtm vol quo-

libet modo sibi subditum scopt» velm fustibus cedi iussorit.

10. Excipitur otiam ab liao pacis eonstitutïone, si domiim» rex publiée expe-

ditionem fieri iusserit propter appetcndos rogni inimicos vol concilium sibi liabore «>

pineuerit propter diiudicandns iusticiac adversarios.

11. Non violatur pax, si intérim dux vel" alii comité» vel ndvocati vel qui vice

illurum funguntiir placita habucrint et Hocundnm quod lex liabet in furus at predonca

et alioB nocente» iudicia exercuerint.

21. "»)i|i«»vis 1; (|mivia2. ") faiowiist-3; fatrtioHti»fmaulaeHi'/«7i;>/«. ">in 3. Hra- 41

ti«ne •!) iiitru 1. ') me;>re««mliclaf 1–8. »! iteett'.i. l) in I. ") leiiealiir3.

") nisi A t. w( iinpiij{nntiir2. U. "t eoiitingerit<|u.«l'X Y)<lc**»2. ') 'lic'a S- *') «<Im»:i-

fc>,ke»l 1. '-i :nnVntltiri-otr.I. •') tint.H iln. X »! for. iicgavvril•'•«-! f) «»'•

i-i.rii(<ril*•». «rntfcfi-a 3. <>)implov-wiiiirtf.». hrfwrf-l;1. ki-J^f». »>•|te»veiie-
riut 3. U1,ii'i "i. Il aut 'i..J. s"
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12. Sueuritatis gratia omnibus preoipia> faidosï^ liuiiis lïoiiiinicft» pires»statut»
troditb o»tt aod non ut post expletam paëmn rapoiro et prudari per viltuaotper tloimw

audeant, quia quae m illos, antequaro util pax Htatueretur, lox et ae-ntenttft dk'tittti est»
légitime teuebitur, ut ab iniqitittttQ pruliibeantur, quia predatorc» et grassatores ab iun;

s divina et ab1' omni promis pacci oxciptuntuF.
13-, Si qui» liufo piaë institutioni eontraiw nititur, ut nec paeitm eum aiim Dot»

promittere nec etiam obuervaro voluerit, miuBiun mi mitlus pre«liit«ruruiii in iittHtra

cpiseopatu caiilare présumât et nuUain «alutts curai» impeudut et si infirmatur, huIIus
ouin eluistianorum vittituro audoat ot viatico etiam ht fille. ni non'1 r«»îpi»citr, earoat.

i» f4. Humma vero Deo promissac" paci8 et communitur eollaudatao inta «rit. ut
non Bolummodo* nustm tomporibus uud in porputuum apud [kjkUh-osnoBtru» oLusei'vetur,

quia si quis cum irritare v«l tleotiuere aut violitre praeNumpsorit,. sive hoc tempore
»eu qui post" nntlto» anno» eirca flnom seeuli naaeittmw «*rit, Il nobi» iniecapei»-
biliter excommuiiicatUB ont.

i& 15. Non magia in coiuituin aut tiïbunorum vol potontum quam iny tothis nom-
ntuiûtor1" populi poteatate et arbitrio constabtt, lit vindietas superwi*" dictata« viola-
toribus Banetae pacis inférant; et hoe diligentiHsime eaveaut, ne in puitioudis amiei-
ciam vol odium vol nliud, quod iusticiae contrarium sit, exetceant, ne si abseondi pos-
sunt delieta nltquorum abncondant, sed potiim in publicum dofenint. N"ullus pro

a> rodimendis qui in culpa deprehensi fttorint pecuniam accipiat née favore tjuupiain

ctilpabiles adiuvare contondat, quia qui fecerit, intolecabilo auimae Kun«r iudicium

iiicut'rifc. Ae per onmos fidèles meminiBscoportet, non homini sed Koii>' ])eo hane pucein

promissam fuisse et tanto tenneius firmiusque obBervandam e»se. Quœirca miiversos

obseernnuts in Christo, ut ista piteis neee»8arîa taxatio inviolabiliter custodiatur, ut Bi
si quis eam deinefipB violare presumpHerit, omnino a suite toeaccelcHiae filiis sequestretur

et banno exeomtnunicationis inreeaperabilis et anathemate mansurae perditiottis ditmp-
netur.

16. In aecclosiis voro et accclcsianim eimiteriis honor et reverentia Deo pre-
beatur, ut si iiluc confugerit raptor vol fur, minime interfieiatur vel unpiatur, »ed tam

3» ditt inibi obsiduatur, donec faîne urguente* ad deditionent eogatur, Si aliqua pursona
roo arma, vietum vol fugam moliri presumpserit, aequalem poenant sicut retiMmmtiitcbit.

17. Clericot) vero et oinnes util»hoe" ordino vitam dogmite* banno nostro inter-

diciinua laicali vindieta puniri, aed nuinifusto erimine deprclteusi epi.-icopn ipsorutn
praesententur. Unde laici deeollenhn-, iiulub clcrici dogradiintur; mtde laici detruiicentur,

as inde clerici ab offioii» simpendantur et cuni conscnHUlaicumm crnbi'i» ioiuui'm et verbo-
ribit8 usqitc ad tiatisfactioneiit afHignntur.

m. PAX DIOKOEKIS BAMBEHOEN8IS.
1085.

Men.ii- Maio a. KtSït miuftta sipiotlits tyiscrtrtrnrrtm, tttti partes inifumtoris tmrlmnl.

«a Mûfiuntiac. cmnjmiatu rst, mi et i/isi- Ikiwicns IV. intormt. Quae sipim/its inlrr filin

424. u) fiiicasi» |3. V) dreM 2. X <l\ niai -). r) rwipiiwai corr. I. ». |>r..ni. l)n.

•V ut snfiiin iifoit» iiiîii f ut iiuii siitniii fn "i; ut AiInmnvMhi :t, «~ |>oc 'ï.
«*' <f>n>:la «i (•m